
Łacina spotykana w życiu

różne

Poziom trudności: Średni

1. ,,ad rem '' znaczy:

A - do rzeczy

B - do końca

C - do czasu

D - do spotkania

2. cum summa laude  znaczy:

A - z samego serca

B - z największym uznaniem

C -  z najwyższą pochwałą

D - z samej nadziei

3. Vide infra znaczy:

A - zapisz niżej

B - odwróć

C - patrz niżej

D - odłóż znów

4. excenti causa znaczy:

A - z poniżenia

B - dla przykładu

C - z urzędu

D - to samo przez to samo

5. primus inter pares  znaczy:

A - temu który odważył się być mądrym

B - pierwszy wśród równych

C - dla dobra publicznego

D - bez gniewu i pasji, bezstronnie
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6. pleno titulo  znaczy:

A - pełnym tytułem

B - samym tytułem

C - żandym tytułem

D - wysokim tytułem

7. Napis spotykany w kościołach- D.O.M. znaczy:

A - Bogu Wiernemu, Wiecznemu

B - Bogu Najlepszemu, Największemu

C - Bogu Najpotężniejszemu, Najmocniejszemu

8. Non Notus znaczy tylko co:

A - niewierzący

B - nieznany

C - niezapisany

D - nieurodzony

9. Manu Propria znaczy:

A - większą mądrością

B - własną siłą

C - własną ręką

D - większą uwagą

10. Bardzo często występuje skrót R.I.P. (Requiescat In Pace)  na nagrobkach. Co on

Twoim zdaniem może oznaczać?

A - śpij w spokoju

B - leż w spokoju

C - spoczywaj w pokoju

D - pozostań w pokoju

11. Verte Si Placet  występuje czasem w dokumentach. Co oznacza?

A - zostaw proszę

B - odwróć proszę

C - zobacz proszę

D - zapisz proszę
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Łacina spotykana w życiu

różne

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. C

3. C

4. B

5. B

6. A

7. B

8. B

9. C

10. C

11. B
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